
 1 

 

 
Smlouva 

o zabezpečení školního stravování studentů gymnázia CHr. Dopplera. 

 

 

2018/2019 

 

Školní jídelna Smíchov – Praha 5 

 Štefánikova 11, 150 00 Praha 5, IČO: 70842132 

Č. účtu 115-7559630267/0100 KB- POBOČKA Praha 5, 

zastoupená ředitelkou Ing. Blankou Ježkovou 

(dále jen dodavatel) 

                                                                a 

Gymnázium Christiana Dopplera 

 Zborovská 45, Praha 5, IČO: 61385701 

zastoupené ředitelkou Mgr. Renatou Pauchovou 

(dále jen odběratel) 

                                   

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s vyhláškou Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy č. 107/2005 Sb. a její novelizace ze 13. 3. 2008 o školním stravování, a 

předpisů souvisejících tuto smlouvu o zajištění školního stravování žáků (dále i smlouva) a 

dalších předpisů v platném znění: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. 1. Předmětem smlouvy je zabezpečení školního stravování studentů odběratele po dobu 

jejich pobytu ve škole v rozsahu jednoho hlavního jídla - oběda. 

 

1. 2. Dodavatel se zavazuje touto smlouvou zajišťovat stravování žáků odběratele podle 

vyhlášky výše uvedené o školním stravování v platném znění (dále jen vyhláška) a dalších 

předpisů, týkajících se stravování. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

2. 1. Dodavatel se zavazuje: 

 

při přípravě stravy postupovat podle vyhlášky, a zajistit plnění podle výživových norem 

pro školní stravování stanovenými v příloze č. 1 vyhlášky a v souladu s rozpětím 

finančních limitů na nákup potravin stanovených v příloze č. 2 vyhlášky. 

 

Zajistit při přípravě a výdeji stravy dodržování platných hygienických předpisů pro oblast 

školního stravování, především zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 

137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a 

provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných v platném znění. Bude 

dodrženo nařízení ES č.852/2004 o hygieně potravin. 



 2 

 

2. 2. Odběratel i dodavatel se zavazuje: 

 

    dodržovat časový harmonogram při odběru stravy, tj. jeho strávníci se budou stravovat     

    ve své školní jídelně /odběratele/ v době od 11.45 do 14.45 hod. 

 

Strava se bude převážet dle platných hygienických předpisů v termoportech a gastro 

nádobách. (O převoz a expedici obědů se postará i finančně zajistí dodavatel).        

 

O zabezpečení dohledu nad nezletilými strávníky v jídelně se postará dodavatel i i 

odběratel /pedagogický sbor/. 

III. 

Náklady na stravování 

 

3. 1. Dodavatel nebude požadovat náklady na mzdy od odběratele. Tyto náklady budou 

dodavateli hrazeny přímo odborem školství Magistrátu hl. města Prahy podle výkonového 

výkazu MŠMT V – 17 /platí pouze pro zařízení zařazených v síti /. 

 

3.2 Úplata za školní stravování je stanovena v souladu s § 5 vyhlášky. Současná cena obědů 

je upravena takto: Studenti do 14. let          30,- Kč 

                                                         Studenti 15. let a více     32,- Kč 

 

Obědy mohou být hrazeny z účtu jednorázovým nebo trvalým příkazem na účet 

dodavatele. Přeplatky se budou vracet též na účet strávníka. Obědy možno platit i hotově, 

ale vzhledem ke vzdálenosti objektů je lepší 1. Varianta, platba na účet. Přihlašování 

obědů je možné u snímačů v jídelně odběratele, telefonicky na telefonní lince na 

záznamníku 257322459 a také internetem. Odhlašování obědů - jsou 4 způsoby - 

telefonicky na telefonní lince 257322459, záznamník, e-mailem 

(jidelna@sjstefanikova.cz),  po aktivaci služby u pí. hospodářky Kalendové na 

www.strava.cz a také na objednávkovém snímači v jídelně. 

 

 

3.3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke zvýšení nákladů na přípravu obědů 

        bude věc řešena písemným dodatkem k této smlouvě po vzájemném projednání     

         smluvních stran. 

 

3.4. Veškeré informace o stravování včetně kontaktů a přihlášek na stravu najdete na našich 

stránkách www.sjstefanikova.cz  

 

IV. 

                                                     Ostatní ujednání 

 

 

4. 1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 4. září 2018 do 30. června 2019 

 

4. 2. Změny a doplňky smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky, potvrzenými oběma 

smluvními stranami. 

 

 

mailto:jidelna@sjstefanikova.cz),
http://www.strava.cz/


 3 

4. 3. Smlouvu je možné vypovědět v případě hrubého porušení jednotlivých ustanovení této 

smlouvy. V tomto případě činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počítá se od prvého dne 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena. Vypovězením 

smlouvy z důvodů hrubého porušení jednotlivých ustanovení smlouvy nejsou dotčeny 

práva poškozené strany na úhradu ztát v odvislosti s tímto porušením vzniklými, a to 

v souladu s českým právním řádem. 

 

4. 4. Smlouvu lze též ukončit dohodou smluvních stran. 

 

 

4. 5. Tuto smlouvu lze ukončit také v případě, že by o stravování ze strany odběratele nebyl 

mezi strávníky zájem.  

 

 

4. 6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

 

4. 7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy zákonných zástupců. 

 

4. 8. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejní tuto smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ´činnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv zajistí Školní jídelna Smíchov – Praha 5,  

Štefánikova 11, 150 00 Praha 5, IČO: 70842132 

 

 

V Praze dne 31. 8. 2018       

 

………………………….                                        ………………………………. 

Odběratel: ředitelka školy                                      Dodavatel: ředitelka školní jídelny                                                                           

 


